2025 年１月 23 日

各  位

会 社 名     ギークス株式会社

代表者名    代表取締役 CEO 曽根原 稔人

（コード番号：7060 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 CFO 佐久間 大輔

（TEL 050-1741-6928）

株式会社アライヴの株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社アライヴ（以下「アライヴ」という。）の株式を

100％取得し、当社の連結子会社とすることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．株式の取得の理由

当社グループはグランドビジョンに「21 世紀で最も感動を与えた会社になる」を掲げ、IT フリー

ランスのデータベース、グローバルで活躍する IT エンジニア育成など人材インフラを活かし、イン

ターネットの普及によりめまぐるしく変化する人々の生活や企業の行動を積極的に捉え、変化対応力

を強みに、提供サービスの創造・進化を通じて常に成長し続けることで、永続的な企業価値向上を目

指しております。

 国内の IT 市場規模の拡大を見据え、当社グループは、日本の IT 人材不足を解決する会社として総

合的な IT ソリューションを提供するグループとなるべく事業ポートフォリオの強化を行っておりま

す。

この度、当社グループに参画するアライヴは、国内通信事業最大手の顧客に対して、長年にわたり

IT ソリューションサービスを提供しております。

エンタープライズ企業の顧客ニーズへの柔軟な対応を得意とし、IT コンサルティング力や技術力の

高い人材を抱えるアライヴの参画により、両社の顧客基盤や人的リソースを共有し、それぞれの新た

な顧客ニーズへ対応していくことで、グループ事業全体としての成長を加速させてまいります。当社

の IT 人材事業による同社への IT エンジニアの安定的な供給も、継続的な売上拡大に寄与できるもの

と考えております。

 今回の株式取得は更なる成長へのアクションの１つであり、今後もあらゆる施策を通じて企業価値

の向上を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社アライヴ

（２）所在地 東京都港区芝三丁目 15 番５号ジョイヴィレッジ芝公園５階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水野 泰和

（４）事業内容 IT ソリューション事業、IT 技術者派遣事業、受託開発事業

（５）資本金 10 百万円

（６）設立年月日 2003 年３月３日

（７）大株主及び持分比率 水野 泰和 100％

（８）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 記載すべき該当事項はありません。

人的関係 記載すべき該当事項はありません。

取引関係 記載すべき該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態 （単位：千円）

決 算 期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

純 資 産 124,460 135,695 132,986

総 資 産 335,887 373,759 352,983

１株当たり純資産（円） 622,302 678,475 664,930

売 上 高 809,560 796,062 697,937

営 業 利 益 14,265 12,615 91

経 常 利 益 18,550 18,636 144

当 期 純 利 益 12,310 11,234 △2,709

１株当たり当期純利益（円） 61,553 56,173 △13,545

１株当たり配当金（円） － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 水野 泰和

（２）住所 神奈川県横浜市

（３）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 200 株

（３）取得価額 普通株式 596 百万円

アドバイザリー費用（概算額） 48 百万円

合計 644 百万円

（４）異動後の所有株式数 200 株（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）取締役会決議日 2025 年１月 23 日

（２）契約締結日 2025 年１月 23 日（予定）

（３）株式譲渡実行日 2025 年２月 14 日（予定）

６．今後の見通し

2025 年３月期連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上